Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

PROJETO DE LEI Nº 191/2023

Dispõe sobre a denominação da Rua
“Q” do loteamento Terra Santa em
Santa Barbara d’Oeste, como Valdir
Alcantara de Oliveira.

Autoria: Careca do Esporte

A Câmara Municipal de Santa Barbara d’Oeste Decreta:

Art. 1º A Rua “Q” do loteamento Terra Santa, passa a ser
denominada Valdir Alcantara de Oliveira.

Art. 2º A Biografia do homenageado passa a fazer parte
integrante dessa Lei.

Art. 3º A Prefeitura Municipal no momento oportuno
afixará a placa denominativa para a perfeita identificação da respectiva Rua.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de maio de 2.023.

Valmir Alcantara de Oliveira
“Careca do Esporte”

-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
68

/2
02

3
17

/0
5/

20
23

 1
2:

57
 -

 C
H

A
V

E
: 9

T
15

-8
6C

9-
U

P
04

-5
D

07

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

BIOGRAFIA

Valdir Alcantara de Oliveira, nasceu em Douradina Paraná , filho de Maria
Geny Cunha de Oliveira e Arnaldo Alcantara de Oliveira, veio para Santa
Barbara d’Oeste em 1979, inicialmente morou no bairro Mollon e logo depois
no bairro Cidade Nova , cursou aeronáutica na cidade de Pirassununga na
década de 90, participava do grupo de jovens Gilsinho da comunidade
Imaculada Conceição,  era casado com Eliane Ferrari Alcantara de Oliveira,
teve uma única Filha Camila Alcantara Santos, trabalhou em diversas
empresas têxtil tais como Transportadora Americana/ Campo Belo indústria
têxtil/ Meplastique Industrial LTDA/ Têxtil Colla LTDA , como ajudante geral em
tecelagem.
Hoje seu coração não bate mais neste mundo, mas será para sempre
recordado com um grande homem! Foi um privilégio conhecer uma pessoa tão
maravilhosa, foi simplesmente o ser humano mais íntegro e honesto e pode ter
certeza de que jamais será esquecido.
Foi um lutador, sempre batalhou pela sua família, pelos seus sonhos, partiu,
mas deixa o exemplo de vida, de determinação e coragem. Estará sempre
presente em nossas vidas, o seu amor irá nos unir e nos guiar para sempre.
Obrigado por ter dedicado parte da sua vida a nós, obrigado por ter sido
sempre um pai, um irmão e um amigo maravilhoso.
A todos tocou de forma diferente, mas em todos deixará as mesmas eternas
saudades. Todos choram sua partida, mas sei que com o tempo sentiremos
também o consolo de ter feito parte da sua Vida. Será recordado para sempre,
com carinho, amor e muita saudade!

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de maio de 2.023.

Valmir Alcantara de Oliveira
“Careca do Esporte”

-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
68

/2
02

3
17

/0
5/

20
23

 1
2:

57
 -

 C
H

A
V

E
: 9

T
15

-8
6C

9-
U

P
04

-5
D

07

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
68

/2
02

3
17

/0
5/

20
23

 1
2:

57
 -

 C
H

A
V

E
: 9

T
15

-8
6C

9-
U

P
04

-5
D

07

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
68

/2
02

3
17

/0
5/

20
23

 1
2:

57
 -

 C
H

A
V

E
: 9

T
15

-8
6C

9-
U

P
04

-5
D

07

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 17 de maio de 2023

5

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9T1586C9UP045D07, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9T15-86C9-UP04-5D07

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
68

/2
02

3
17

/0
5/

20
23

 1
2:

57
 -

 C
H

A
V

E
: 9

T
15

-8
6C

9-
U

P
04

-5
D

07

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9T1586C9UP045D07
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9T1586C9UP045D07
		2023-05-17T13:53:28-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura